
 
 
 
 
 
24.06.2016 126 
 
 
 
Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Кадры 
здравоохранения муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2014-2016 годы» 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко «Об исполнении 
мероприятий муниципальной программы «Кадры здравоохранения 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 
2014-2016 годы»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию  заместителя главы Администрации муниципального 
района имени Полины Осипенко «Об исполнении мероприятий 
муниципальной программы «Кадры здравоохранения муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2014-2016 годы» 
(далее – Программа) принять к сведению. 

2. Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
обеспечить исполнение основных программных мероприятий Программы до 
конца 2016 года. 

3. Финансовому отделу Администрации муниципального района при 
составлении бюджета на 2017 год и последующий предусмотреть средства на 
выплату сберегательного капитала специалистам здравоохранения 
прибывшим в учреждения здравоохранения района, имеющим острую 
кадровую потребность и заключившим договора с Администрацией 
муниципального района до июня 2016 года. 

4. Рекомендовать краевому государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения «Центральная районная больница района 
имени Полины Осипенко» министерства здравоохранения Хабаровского края 
своевременно информировать Администрацию муниципального района о 
потребности в мерах социальной поддержки для специалистов, 
пребывающих в учреждения здравоохранения. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Чаркашининову 
О.Г. 



6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и на официальном сайте 
Администрации муниципального района. 

7. Настоящее постановление вступает после дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
И.о.главы Администрации  
муниципального района                                                                    Н.Н.Маланин 

 


